ipsum usque ad mortem, mortem autem crucis 44. »  
Cum videret item nos non ad solutionem supplicii  
sufficere, suscepit illum : « Christus enim factus  
est pro nobis maledictum 45. » Atque sic humanis  
circumamictus indutusque, per sese quæ nostra  
erant Patri obtulit ; ut quasi ipse pateretur, homi-  
nem patientem illatus redderet, et parva magnis  
commutaret. Descendit enim, ut nobis ascensum  
præpararet : nativitatem expertus est, ut nos per  
eum ingenito amici essemus : infirmatus propter  
nos est, ut nos excitaremur in virtute, et dicere-  
mus, quemadmodum Paulus : « Omnia possum in  
eo qui me confortat Jesu Christo 47. » Sumpsit  
corpus corruptibile, ut corruptibile indueret incor-  
ruptionem : induit mortale, ut mortale indueret  
immortalitatem. Demum factus est homo et mor-  
tuus est, ut nos, qui utpote homines moriebamur,  
deificaremur, neque mortis regnum ultra sustine-  
remus. Mors enim nobis non dominatur, ut apostoli-  
cus sermo prædicat, propterea crucifixus est, ut  
maledictum redimeret, et nos benedictionem hære-  
ditate acciperemus. Ipse namque cum pateretur,  
nullatenus lædebatur ; imo potius dona largieba-  
tur : et moriens, mortuus non remansit, sed potius  
mortuos vivificabat : nec immolatus perit, sed im-  
molationis suæ sanguine omnes prorsus liberavit,  
ipseque mansit impatiibilis.

12. Quomodo autem id factum sit si quis quærat,  
audiat. Duarum in eo rerum concursus fuit ; rerum,  
inquam, non æqualium, sed quæ nullo modo com-  
parari possent. Mortale quippe immortalis compli-  
cabatur, et corruptibile corpus incorruptibili Verbo  
cohesit. Neque tamen id, quod mortale erat, læsit  
illud quod immortale : impassibile quippe erat :  
mortique victa, magis impassibile remansit : nam  
ea quæ vincunt, victis semper dominantur. Itaque  
ob conjunctum immortale Verbum, mors in ipso  
admirabilis quodam modo, quasi stipula a facie  
ignis evanescebat. Verbum porro cum incorrupti-  
bile esset, sua conjunctione id quod corruptibile  
erat adjuvabat : tenebræ enim a lumine illustrantur,  
et quod minus est, a majore benedicitur. Quapro-  
pter jam a sacrificibus exiit pelliceæ vestes, qui-  
bus in Adamo induti sumus, ut eorum loco Chri-  
stum induere possimus. Eadem item de causa,  
vestimenta sua dividi patitur, ut nos Verbum indivi-  
sibile ex Patre procedens habeamus : nam, « Ego

44 Philipp. ii, 8. 45 Galat. iii, 13. 47 Philipp. iv, 13.

(64) Ita maxima pars mss. Editi vero, ἰδούσασθε.

(65) In Felc. 2, et Anglic. 2, ὡς, deest. Mox, ἀν-  
θρώπων, abest a Basil. 1. Ibidem, πάσχοντα, abest  
ab Anglic. 2. Ibidem, Felc. 2, κατασκευάσῃ καὶ πα-  
ταράται, multis omissione, δι' ὁμοιοτέλειαν. Mox,  
Anglic. 2, ἀναλλάξῃται.